
Pong je příběhem o gorile, která se narodila kdesi v rovníkové Africe, na 
jediném místě, kde gorily na světě žijí. Asi v jednom roce byl Pong 
upytlačen, a protože gorily svá mláďata brání, znamenalo to také 
vyvraždění celé jeho tlupy, celé Pongovy rodiny. 

Hned potom byl Pong prodán 
zámožnému katarskému šejkovi jako 
hračka pro děti. Žil v paláci s lidmi několik 
let, než se dostal do puberty a začal být 
pro své okolí nebezpečný. Šejkovy děti 
už omrzel, a tak se šejk rozhodl, že ho 
utratí. 

Tehdy však pro šejka shodou okolností 
pracoval jistý německý veterinář, jehož 
přičiněním se Pong dostal do pražské 
zoo. Když se však poprvé setkal s gorilami, nevěděl, jak s nimi vyjít. Ve 
svém dospělém životě gorilu neviděl, sám sebe považoval za člověka. 

Příběh je napsán formou dobrodružného reportážního románu z větší části 
z Pongova vlastního pohledu, z 
menší části z pohledu lidí, kteří 
mu vstupovali do života. 
 
 Kniha bude ilustrovaná, uvnitř 
najdete pět vynikajících 
černobílých ilustrací od Dana 
Růžičky. V knize bude i doslov 
Pongova chovatele, Marka 
Ždánského. 
Kniha vyjde 13. srpna na 20leté 

výročí povodní v roce 2002 a 

bude v prodeji v běžné síti 

knihkupectví. 

 Jindřich Skeldal, autor - spisovatel 
 

Dopravní odpoledne 

Poslední květnový víkend byl skoro ve všech městech a obcích věnován dětem, neboť 
nadcházející Den dětí je přece o tom, jak právě těm nejmenším udělat radost!!! Ani my 
jsme nechtěli být pozadu a pro všechny vlastníky kol, odrážedel a koloběžek jsme 
v sobotu 28. 5. naplánovali dopravní odpoledne. Tato akce byla zaměřena na ty 
nejmladší účastníky silničního provozu. Pro 
děti bylo připraveno dopravní hřiště (na asfaltu 
vedle školy) plné dopravních značek a 
dovednostních disciplín, které zvládl víceméně 
každý účastník… Dále si mladí cyklisté díky 
preventistce dopravní policie ČR připomněli 
důležitá pravidla bezpečného chování 
v silničním provozu, vyslechli si zdravotní 
přednášku dětí a paní učitelky z místní ZŠ a 
mohli si prohlédnout vybavení všech 
zúčastněných složek IZS.  

Tím to ovšem zdaleka nekončilo, za 
spolupráce s HZS Jihomoravského kraje – 
požární stanicí Rosice jsme byli svědky 
zinscenované napínavé dopravní nehody 
zaklíněného cyklisty pod automobil. O 
celodenní zábavu se postaral skákací hrad, 
kolonožky (nebo, chcete-li hoverboardy), 
malování na obličej či radarové měření rychlosti běhu za asistence Policie ČR. 

Ale aby to nebylo jen o dětech, myslelo se i na starší občany, a to akcí Střevo tour, 
která názorně (prostřednictvím nafouknuté makety) informovala jak o prevenci, tak 
samotném onemocnění tlustého střeva a konečníku. 

Vedle občerstvení, 
losovaných cen a 
řidičského průkazu 
si děti odnesly 
mnoho nového a 
snad i prospěšného, 
a to zejména 
vzhledem k blížícím 
se prázdninám.  

Tímto děkujeme 
všem zúčastněným 
i organizátorům této 
povedené akce.  

Veronika Ingrštová, mladí hasiči Vysoké Popovice 

POVYK, čtvrtletní zpravodaj obce Vysoké Popovice * Toto číslo vyšlo 30. června 2022 

Vydává Obecní úřad Vysoké Popovice – místním občanům zdarma  
Šéfredaktor, technická a grafická úprava: Mgr. Dan Růžička 
E-mailová adresa pro zasílání příspěvků, případně inzerce: hugo@danruzicka.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 17615   
Jazyková úprava: Mgr. Alena Blatanová 

mailto:hugo@danruzicka.cz


 

 

 


